TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 20 de junho de 2007 - Nº 115

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: 5ª Gerência Regional de Atendimento – Floriano (PI)
CONTRATADA: J R Distribuidora de Alimentos Ltda
OBJETO: Fornecimento de alimentos da cesta básica para os servidores do Posto
Fiscal de Uruçuí (PI)
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Processo nº
0100.000.00127/2007-6
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 1º/05/2007

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: 5ª Gerência Regional de Atendimento – Floriano (PI)
CONTRATADA: Armazém e Supermercado Ramos
OBJETO: Fornecimento de alimentos da cesta básica para os servidores do Posto
Fiscal de Guadalupe (PI)
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Processo nº
0100.000.00127/2007-6
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 1º/05/2007

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: 5ª Gerência Regional de Atendimento – Floriano (PI)
CONTRATADA: Rex Comércio e Representação Ltda
OBJETO: 4º Aditivo prorrogação do contrato de Fornecimento de materiais de expediente
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 13/06/2007

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: 5ª Gerência Regional de Atendimento – Floriano (PI)
CONTRATADA: Jorge Batista e Cia. Ltda
OBJETO: 4º Aditivo prorrogação do contrato de Fornecimento de materiais de
consumo e limpeza
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 13/06/2007

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: 5ª Gerência Regional de Atendimento – Floriano (PI)
CONTRATADA: Jorge Batista e Cia. Ltda
OBJETO: 6º Aditivo prorrogação do contrato de Fornecimento de alimentos da cesta básica
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 02/02/2007

P. P.  7087

ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ

GABINETE DO COMANDANTE GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº 03778/2007 - PMPI
 LIBERAÇÃO Nº2725/2007/CEL/SEAD.
CONTRATO N° 007/2007 – CPL/PMPI
CONTRATANTE: Polícia Militar do Piauí
CONTRATADO: J. F. DA SILVA SOUSA ME.
VALOR: Conforme proposta anexa aos autos
OBJETO: Aquisição de alimentação preparada (quentinhas) destinado à   PMPI
Maiores Informações:  Comissão de Licitação da PMPI– End. Av. Higino Cunha Nº
1750 – Quartel do Comando Geral  - QCG – Bairro  Ilhotas · Teresina - Piauí.
Fone/fax: 0xx 86 - 3216-1200- R 209

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATO: Termo de Contrato Nº. 016/2007 – PMPI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Presencial nº. 080/2006-CEL/SEAD, Liberação nº.
2567/2007-CEL/SEAD, Extrato de Publicação Parcial – LXXVI, publicado no Diário Oficial
nº. 237, de 19 de dezembro de 2006, e Opinião Técnica nº. 068/2007-CEL/SEAD, tudo em
conformidade com as disposições da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.
OBJETO: Locação de 50 (cinqüenta) veículos para serem utilizados no policiamento
ostensivo, atividade-fim da Polícia Militar, levando-se em conta a justificativa apensa
ao Processo Administrativo nº. 05034/07, principalmente a Liberação nº. 2567/2007 –
CEL/SEADA.
VALOR/MÊS: R$ 1.485,00 (hum mil, quatrocentos oitenta e cinco reais), por cada
veículo utilizado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 260101.06.181.44.2082 –
Manutenção do Policiamento Ostensivo e Combate a Criminalidade; Natureza de
Despesa 3.3.90.33; Fonte de Recurso “00” – Recursos Ordinários;
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2007, podendo ser prorrogado com base no inciso
II do art. 57, da Lei nº. 8.666/93, mediante celebração de Termo Aditivo.

DATA DE ASSINATURA: 04 de junho de 2007.
SIGNATÁRIOS: De um lado FRANCISCO PRADO AGUIAR – Coronel PM,
Comandante Geral da PMPI, Registro de Identidade nº. 10.3347-76/PMPI, CPF nº.
066.720.513-68 e de outro lado LUAUTO RENT A CAR LTDA, Empresa de Locação de
Veículos estabelecida nesta cidade de Teresina Estado do Piauí, CNPJ nº. 07.321.071/
0001-35, neste ato representada pelo Sr. ANTONIO CAETANO NETO, Registro de
Identidade nº. 940.550-SSP/PI, CPF nº. 433.204.064-34.
OUTRAS INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitações da PMPI.

FRANCISCO PRADO AGUIAR – CEL. PM
Comandante Geral da PMPI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

             PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05062/2007. Fundamento legal: art. 24, X,
da Lei Federal nº 8.666/93. Locador: FRACISNEIUDA ROCHA MOTA,  CPF: 735.582.303-
53. Objeto: locação de imóvel onde estar instalada  a 6ªCIPM URUÇUI - PI, visando
atender o interesse público e condições estratégicas de segurança dos policiais
militares. Valor total:  R$ 4.000,00 (quatro  mil reais), referente ao ano de 2007.

Teresina – PI, 19 junho  de  2007.

 FRANCISCO PRADO DE AGUIAR, CEL PM
 Comandante Geral da PMPI

P. P.  7083

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 021/2007
REGISTRO DE PREÇO: BATERIAS, ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS DE ÓLEO
E DERIVADOS PARA VEÍCULOS.
PROCESSO Nº  000.058/07 – CEL/SEAD
DATA DA NOVA SESSÃO: 22/06/07
HORÁRIO: 09:00  horas.
LOCAL: Central de Licitações do Estado – localizada na Secretaria de Administração do
Estado, Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, centro Administrativo – 2O andar, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3211-0600 –   e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral: Assessora Especial do Governador – Yonice
Maria Pimentel

Manoel Genival Flor da Silva
Pregoeiro

P. P.  7084

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE COMUNICAÇÃO  SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 01-07 ao
Contrato 034/06

CCOM Associação dos Filhos e Amigos de
Bom Jesus

Aditivo 01-07 ao
Contrato 035/06

CCOM Associação de Comunicação
Comunitária de José de Freitas

 Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 19 de junho de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P.  7085

OUTROS

MARIA DO SOCORRO C. DE OLIVEIRA - ME, CNPJ 97.513.089/0001-21, torna público
que recebeu junto a SEMAR a  LICENÇA PRÉVIA (LP) e requereu as LICENÇAS DE
INSTALAÇÃO (LI) e OPERAÇÃO (LO) da referida empresa estabelecida no município
de Pedro II – PI.

P. P.  7082

ASSOCIAÇÃO COM. P/ O DESENV. SOCIAL DE SEBASTIÃO BARROS. Torna
público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hidricos-
SEMAR/PI o pedido das Licenças Prévia e Instalação para rec. e  reforma de estradas
do Município.

Sebastião Barros, 18 de junho de 2007.
                                                                                                                 P. P.  7081